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ATASSUT      UPA14/44-1 

Gerhardt Petersen     27.05.2014 

 

Forslag til forespørgselsdebat om mulighederne for gennem skattepolitiske tiltag at forbedre 

de økonomiske vilkår for mindrebemidlede, herunder enlige mødre og fædre med flere børn. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

 

Indeværende forslag til forespørgelsesdebat der er fremsat af Inuit Ataqatigiits medlem af 

Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede har vi fra ATASSUT følgende bidrag til: 

 

For det første vil vi fra ATASSUT takke forslagsstilleren for fremsættelse af debatoplægget, da det i 

disse år ikke længere er et fremmed syn med enlige mødre eller fædre som sidder alene med 

opdragelsen af deres børn. 

 

Vi er i ATASSUT fuldstændig enige med forslagsstilleren i at vort land skal være et rart sted at bo i 

for alle, og derfor mener vi også at det er vigtigt at der er gode rammer for familierne. Det er for 

ATASSUT´s politiske målsætning altid været vigtigt at mennesket har frihed under ansvar – derfor 

er det også vigtigt at forældre til børn er bevidste om det ansvar der er ved et samlivsforhold og 

omkring forsørgelsesforpligtensen for sig selv og sin familie og ikke mindst også kende til de 

ansvar og forpligtelser der er, såfremt et samliv af én eller anden grund ophører.  

 

I ATASSUT mener vi, at man kan synes at adgangen til let tilgængelige informationer om samliv, 

familie eller hjælp til håndtering af krisesituationer kan være begrænsede, samt at det fra sted til 

sted kan være meget forskellige forhold der gør sig gældende. 

 

Ligesom vi her i Inatsisartut i forbindelse med andre debatter ofte har ytret fra ATASSUT, at det 

altid skal kunne betale sig at arbejde, så mener vi også i ATASSUT, at det også skal kunne betale 

sig at have familie – selvom det måske ikke er passende at vurdere familier i økonomiske 

sammenhænge, så kan man ikke komme uden om at der i familier med børn kan være store 

økonomiske forpligtelser. 
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Forslagsstilleren påpeger i sit debatoplæg, at mindre bemidlede betaler skat af arbejdsindkomst 

udfra den samme beskatningsform der gælder for mere velhavende, ja det kan godt være, men vi er 

i ATASSUT bekendt med, at mindre bemidlede har muligheder for at få boligsikring, børnetilskud 

og nogle steder betale mindre for daginstitutionsplads, hvor børn af bedre bemidlede forældre, der 

får samme behandling, koster mere. 

 

Vi er i ATASSUT enige med forslagsstilleren, at der er behov for, at vurdere love og regler 

omkring forhold for enlige forældre eller familier i mellemindkomstgruppen, derfor er vi i 

ATASSUT klar til i samarbejde med Naalakkersuisut og Inatsisartut udvise sammenhold ved i 

samarbejde at bane vejen for forbedringer – da det er vigtigt hele tiden at sikre udviklingen for at 

skabe trygge rammer i samfundet. 

 

Med dette lille bidrag fra ATASSUT til debatoplægget, håber vi at vores meninger kan bidrage til at 

danne grundlag for i samarbejde finde løsningsmodeller. 

 


